
PRIMERA REUNIÓN DE MINISTROS Y ALTAS OEA/Ser.K/XVIII 
AUTORIDADES DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA REMCYT-I/RES.1/04 
11-12 de noviembre de 2004       12 noviembre 2004 
Lima, Perú         Original: español 

 
 
 

REMCYT-I/RES.1/04 
 
 

SEMINARIO SOBRE FINANCIAMIENTO Y PRIORIDADES EN CIENCIA Y TECNOLOGIA 
 

(Aprobada en la cuarta sesión plenaria, celebrada el 12 de noviembre de 2004) 
 
 

LA PRIMERA REUNIÓN DE MINISTROS Y ALTAS AUTORIDADES DE CIENCIA Y 
TECNOLOGÍA EN EL ÁMBITO DEL CONSEJO INTERAMERICANO PARA EL 
DESARROLLO INTEGRAL (CIDI),  

 
CONSIDERANDO: 
 

Que con ocasión de la Primera Reunión de Ministros y Altas Autoridades de Ciencia y 
Tecnología en el ámbito del CIDI se celebró el 10 de noviembre, en Lima, el Seminario sobre 
Financiamiento y Prioridades en Ciencia y Tecnología, co-auspiciado por el Banco Interamericano de 
Desarrollo (BID), la Organización de los Estados Americanos (OEA), la Comisión Económica para 
América Latina y el Caribe (CEPAL) y el Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología del Perú 
(CONCYTEC) y con el apoyo de la Organización de Estados Iberoamericanos (OEI); 

 
Que dicho seminario aportó elementos muy importantes que enriquecieron el diálogo  

sostenido durante la Reunión; 
 
Que es importante que eventos como el Seminario se continúen realizando, 
 

RESUELVE: 
 

1. Felicitar y agradecer al Banco Interamericano de Desarrollo, a la Organización de los 
Estados Americanos, a la Comisión Económica para América Latina y el Caribe y al Consejo 
Nacional de Ciencia y Tecnología de Perú por la organización y realización del Seminario sobre 
Financiamiento y Prioridades en Ciencia y Tecnología y a la Organización de los Estados 
Iberoamericanos por su apoyo. 

 
2. Invitar a las instituciones a seguir desarrollando este tipo de actividades. 
 
3. Reconocer el esfuerzo del Banco Interamericano para el Desarrollo para la consecución 

de nuevos recursos para ciencia y tecnología. 
 

 
 

ORGANIZACIÓN DE LOS ESTADOS AMERICANOS 
Consejo Interamericano para el Desarrollo Integral 

(CIDI) 


